[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 86/2025

 		LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, que de 01/08/2025 até 31/08/2025 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 133/2025

	MECÂNICA LG LTDA
	50.991.175/0001-86
	AQUISIÇÃO DE CABINE NOVA PARA O CAMINHÃO CARGO 2626
	05/08/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 60.500,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 134/2025

	MARIA DO CARMO ALVES FORTUNA
	886.234.910-68
	ALUGUEL SOCIAL
	07/08/2025
	1 (UM) ANO, RETROATIVO A 11/07/2025
	R$ 300,00 P/MÊS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 135/2025

	[bookmark: _Hlk187918136]LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA
	93.010.171/0001-82
	CREDENCIAMENTO  MANUTENÇÃO VEICULAR
	08/08/2025
	ATÉ 15/01/2025
	CFE. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 136/2025

	GABRIEL FARIAS FURLANETTO
	58.991.219/0001-80
	CREDENCIAMENTO MÁQUINAS
	08/08/2025
	ATÉ 02/06/2026
	CFE. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 137/2025

	[bookmark: _Hlk202869379]OLINTO PEREIRA NETO
	28.747.100/001-03
	CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS
	08/08/2025
	ATÉ 24/03/2026
	CFE. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 138/2025

	[bookmark: _Hlk199856363][bookmark: _Hlk205554533]SISTEMA VACARIENSE DE COMUNICAÇÕES LTDA
	38.301.400/0001-00
	CREDENCIAMENTO RÁDIOS
	08/08/2025
	01 (UM) ANO
	CFE. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 139/2025

	3F LTDA (ORÇAFASCIO)
	23.484.444/0001-45
	AQUISIÇÃO DE 2 LICENÇAS DO SOFTWARE ORÇAFASCIO
	14/08/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 2.198,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 140/2025

	FUNDAÇÃO EDUCATIVA NORDESTE
	88.535.612/0001-20
	CREDENCIAMENTO RÁDIOS
	18/08/2025
	ATÉ 07/08/2026
	CFE. EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 145/2025

	GENTE SEGURADORA S/A
	90.180.605/0001-02
	SERVIÇOS SECURITÁRIOS DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL
	22/08/2025
	01 (UM) ANO A CONTAR DE 04/10/2025
	R$ 33.944,51

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 146/2025

	MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
	61.074.175/0001-38
	SERVIÇOS SECURITÁRIOS DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL
	22/08/2025
	01 (UM) ANO A CONTAR DE 04/10/2025
	R$ 4.405,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 147/2025

	´PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
	61.198.164/0001-60
	SERVIÇOS SECURITÁRIOS DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL
	22/08/2025
	01 (UM) ANO A CONTAR DE 04/10/2025
	R$ 65.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2025
	ANEMIR GODINHO DE CAMPOS
	34.604.391/0001-75
	CREDENCIAMENTO SERVIÇOS DE BORRACHARIA
	22/08/2025
	01 (UM) ANO A CONTAR DE 28/08/2025
	CFE.EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2025
	MACFRIO REFRIGERAÇÃO
	13.431.197/0001-65
	AQUISIÇÃO CÃMARA FRIA
	22/08/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 39.850,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 150/2025
	GBP SINALIZAÇÕES LTDA
	58.506.204/0001-89
	CREDENCIAMENTO SERVIÇOS PROFISSIONAIS
	25/08/2025
	ATÉ 24/03/2026
	CFE.EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2025
	FUNDAÇÃO CULTURAL FÁTIMA DE COMUNICAÇÕES
	06.064.890/0001-81
	CREDENCIAMENTO SERVIÇOS DE RÁDIO
	25/08/2025
	ATÉ 07/08/2026
	CFE.EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2025
	TIAGO MAGRIN
	45.397.091/0001-89
	CREDENCIAMENTO OFICINEIRO MÚSICA
	26/08/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 67,50 HORA AULA

CONTRATOS DE PESSOAL
	[bookmark: _Hlk187850527]Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 90/2025

	IGOR VIEIRA RIBEIRO
	023.826.900/03
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MOTORISTA
	24/07/2025
	01 (UM) ANO RETROATIVO A 07/07/2025
	R$ 2.607,26 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 91/2025

	ALDERICO BERNARDI
	622.067.370/00
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MOTORISTA
	18/08/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 2.607,26 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 92/2025

	DORCI DA SILVA FERREIRA
	164.258.550/53
	CONTRATAÇÃO EMERGENCXIAL MÉDICO CLÍNICO GERAL 8H
	26/08/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 6.221,87 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	I ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 43/2025
	DS2 SOLUÇÕES LTDA
	44.028.539/0001-24
	AQUISIÇÃO DE PLANOS DE TELEFONIA
	01/08/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R4 130,00 MENSAIS

	II ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 81/2025
	ORIGINAL MÓVEIS LTDA
	18.083.334/0001-31
	AQUISIÇÃO MÓVEIS DIVERSAS SECRETARIAS
	08/08/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE r$ 3.640,00

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 132/2023

	SIX INTERFACES SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA. ME
	07.720.109/0001-42
	ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SITE DO MUNICÍPIO
	14/08/2025
	14/08/2025 A 13/08/2026
	R$ 312,54 P/MÊS

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 49/2024

	JOÃO ANTÔNIO OLIVEIRA MELO
	13.956.021/0001-27
	CREDENCIAMENTO SERVIÇOS DE BORRACHARIA
	18/08/2025
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 28/08/2025
	SEM ALTERAÇÕES

	III TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2022

	RECICLAGEM SERRANA EIRELI ME
	17.793.462/0001-06
	SERVIÇOS DE COLETA ORGÂNICA E SELETIVA, TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES
	18/08/2025
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 22/08/2025
	R$ 45.965,08 P/MÊS

	III TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 134/2024

	PRO SHOWS CHAPECO LTDA
	10.323.865/0001-42
	CONTRATAÇÃO ESTRUTURA FESTIVIDADES ANIVERSÁRIO 30 ANOS MUNICÍPIO
	19/08/2025
	ATÉ 14/09/2025
	SUPRESSÃO DE R$ 17.500,00

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 134/2023

	ELO PRÉ-MOLDADOS LTDA
	28.064726/0001-07
	RECONSTRUÇÃO CENTRO DE EVENTOS
	21/08/2025
	PRORROGADO EM 01 (UM)
	SEM ALTERAÇÕES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 141/2025

	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA
	03.829.039/0001-04
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
	19/08/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 97.971,35

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 142/2025

	D.MELLO GESTÃO EMPRESARIAL E CONSULTORIA LTDA
	61.281.043/0001-87
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
	19/08/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 26.500,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 143/2025

	STAMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
	47.305.688/0001-81
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
	19/08/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 4.393,80

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 144/2025

	MARCELOSIMONI
	37.652.289/0001-33
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
	19/08/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 87.100,00

RESCISÕES
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

	TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 73/2023

	[bookmark: _Hlk206412523]ROSEMARA OLIVEIRA DE OLIVEIRA
	939.476.740/15
	PROF. MATEMÁTRICA ENCCEJA
	18/08/2025, RETROATIVO A 01/08/2025

	TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 27/2023

	[bookmark: _Hlk207031210]ELÂINE PEREIRA RIBEIRO
	925.494.110/72
	PROF. CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	25/08/2025 – A PARTIR 01/09/2025

	TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 48/2023

	GUSTAVO BOITO BOMBASSARO
	028.835.130/40
	PROF. CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	25/08/2025 – A PARTIR 01/09/2025

	TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 53/2023

	DALMIRA BOMBASSARO GRAU
	405.168.810/00
	PROF. CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	25/08/2025 – A PARTIR 01/09/2025

	TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 02/2024

	MÔNICA ZADORAZKY DOS SANTOS
	023.820.780/30
	PROF. CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	25/08/2025 – A PARTIR 01/09/2025

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 01 de setembro de 2025.

LUCIANO DEBONA
Prefeito Municipal.

05/2018
image1.jpeg